

財團法人台灣基督教福利會
108資產負債表

民國108年及107年12月31日

列印人：盧佳琦列印時間：109-05-19 10:10:31

單位：新臺幣元

資產	108年12月31日		107年12月31日		負債及淨值	108年12月31日		107年12月31日	
	金額	%	金額	%		金額	%	金額	%
流動資產					流動負債				
現金及約當現金	17,278,287	31.15	18,908,881	33.41	短期借款	0	0.00	0	0.00
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	0	0.00	0	0.00	應付票據	0	0.00	0	0.00
備供出售金融資產-流動	0	0.00	0	0.00	應付帳款	0	0.00	0	0.00
以成本衡量之金融資產-流動	0	0.00	0	0.00	其他應付款	344,078	0.62	444,153	0.78
無活絡市場之債務工具投資-流動	0	0.00	0	0.00	本期所得稅負債	0	0.00	0	0.00
持有至到期日金融資產-流動	0	0.00	0	0.00	預收款項	0	0.00	80,000	0.14
應收票據	0	0.00	0	0.00	負債準備-流動	0	0.00	0	0.00
應收帳款	0	0.00	483,126	0.85	存入保證金-流動	0	0.00	0	0.00
其他應收款	155,030	0.28	0	0.00	其他流動負債	0	0.00	0	0.00
本期所得稅資產	0	0.00	0	0.00	流動負債合計	344,078	0.62	524,153	0.93
存貨	0	0.00	0	0.00					
預付款項	12,000	0.02	0	0.00					
其他流動資產	0	0.00	0	0.00					
流動資產合計	17,445,317	31.46	19,390,007	34.27					
非流動資產					非流動負債				
基金	0	0.00	0	0.00	長期借款	0	0.00	0	0.00
透過損益按公允價值衡量之金融資產-非流動	0	0.00	0	0.00	長期應付票據及款項	0	0.00	0	0.00
備供出售金融資產-非流動	0	0.00	0	0.00	負債準備-非流動	0	0.00	0	0.00
以成本衡量之金融資產-非流動	0	0.00	0	0.00	存入保證金-非流動	936,000	1.69	936,000	1.65

資產	108年12月31日		107年12月31日		負債及淨值	108年12月31日		107年12月31日	
	金額	%	金額	%		金額	%	金額	%
無活絡市場之債務工具投資-非流動	0	0.00	0	0.00	其他非流動負債	0	0.00	0	0.00
持有至到期日之金融資產-非流動	0	0.00	0	0.00	非流動負債合計	936,000	1.69	936,000	1.65
採用權益法之投資	0	0.00	0	0.00					
投資性不動產	0	0.00	0	0.00					
不動產、廠房及設備	36,664,024	66.11	37,115,266	65.59	負債合計	1,280,078	2.31	1,460,153	2.58
無形資產	0	0.00	0	0.00	淨值				
其他非流動資產	1,350,287	2.43	83,000	0.15	永久受限淨值	45,546,482	82.13	45,546,482	80.49
非流動資產合計	38,014,311	68.54	37,198,266	65.73	暫時受限淨值	0	0.00	0	0.00
					未受限淨值	5,169,358	9.32	6,117,928	10.81
					淨值其他項目	3,463,710	6.25	3,463,710	6.12
					淨值合計	54,179,550	97.69	55,128,120	97.42
資產總計	55,459,628	100.00	56,588,273	100.00	負債及淨值總計	55,459,628	100.00	56,588,273	100.00

主辦會計：

陳素卿

執行長（或與該等職務相當之人）：

宗游

董事長：

仁劉

財團法人台灣基督教福利會
收支餘絀表

民國108年及107年1月1日至12月31日

列印人：盧佳琦列印時間：109-05-19 10:11:19

單位：新臺幣元

項目	108年度		107年度		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
收入						
服務收入	0	0.00	0	0.00	0	0.00
政府補助收入	0	0.00	270,856	4.48	-270,856	-100.00
委辦收入	0	0.00	0	0.00	0	0.00
捐贈收入	1,475,933	24.20	1,099,475	18.19	376,458	34.24
利息收入	179,084	2.94	180,967	2.99	-1,883	-1.04
股利收入	0	0.00	0	0.00	0	0.00
銷售貨物或勞務收入	4,415,236	72.41	4,491,426	74.29	-76,190	-1.70
附屬作業組織收入	0	0.00	0	0.00	0	0.00
其他收入	27,429	0.45	2,700	0.04	24,729	915.89
收入合計	6,097,682	100.00	6,045,424	100.00	52,258	0.86
支出						
業務支出	5,255,220	86.18	4,296,947	71.08	958,273	22.30
行政管理支出	997,920	16.37	889,450	14.71	108,470	12.20
銷售貨物或勞務成本	793,112	13.01	867,656	14.35	-74,544	-8.59
附屬作業組織支出	0	0.00	0	0.00	0	0.00
其他支出	0	0.00	0	0.00	0	0.00
支出合計	7,046,252	115.56	6,054,053	100.14	992,199	16.39
本期餘絀	-948,570	-15.56	-8,629	-0.14	-939,941	10,892.81
所得稅費用(利益)	0	0.00	0	0.00	0	0.00

項目	108年度		107年度		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
本期稅後餘絀	-948,570	-15.56	-8,629	-0.14	-939,941	10,892.81
本期其他綜合餘絀						
備供出售金融資產未實現損益	0	0.00	0	0.00	0	0.00
其他	0	0.00	0	0.00	0	0.00
本期綜合餘絀	-948,570	-15.56	-8,629	-0.14	-939,941	10,892.81

主辦會計：



執行長（或與該等職務相當之人）：



董事長：



財團法人台灣基督教福利會
108淨值變動表

民國108年及107年1月1日至12月31日

列印人：盧佳琦列印時間：109-05-19 10:11:54

單位：新臺幣元

項目	受限淨值		未受限淨值		淨值其他項目	合計
	永久受限	暫時受限	指定用途淨值	累積結餘(虧損)		
107年01月01日餘額	45,546,482	0	0	6,126,557	3,463,710	55,136,749
107年稅後餘絀	0	0	0	-8,629	0	-8,629
107年受限淨值增加(減少)	0	0	0	0	0	0
107年未受限淨值增加(減少)	0	0	0	0	0	0
107年淨值其他項目增加(減少)	0	0	0	0	0	0
107年12月31日餘額	45,546,482	0	0	6,117,928	3,463,710	55,128,120
108年01月01日餘額	45,546,482	0	0	6,117,928	3,463,710	55,128,120
108年稅後餘絀	0	0	0	-948,570	0	-948,570
108年受限淨值增加(減少)	0	0	0	0	0	0
108年未受限淨值增加(減少)	0	0	0	0	0	0
108年淨值其他項目增加(減少)	0	0	0	0	0	0
108年12月31日餘額	45,546,482	0	0	5,169,358	3,463,710	54,179,550

主辦會計：

陳素卿

執行長(或與該等職務相當之人)：

宗游

董事長：

仁劉

財團法人台灣基督教福利會
現金流量表(間接法)

民國108年及107年1月1日至12月31日

列印人：盧佳琦列印時間：109-05-19 10:12:31

單位：新臺幣元

項目	108年度 金額	107年度 金額
營運活動之現金流量：		
本期稅前餘絀	-948,570	-8,629
調整項目：		
收益費損項目		
利息收入	-179,084	-180,967
股利收入	0	0
實物捐贈收入	0	0
利息費用	0	0
呆帳費用	0	0
折舊費用	451,242	451,242
攤銷費用	0	0
金融資產評價損失(利益)	0	0
採用權益法認列之投資損益	0	0
處分投資損失(利益)	0	0
處分不動產、廠房及設備損失(利益)	0	0
資產減損損失	0	0
	0	0
與營運活動相關之流動資產/負債變動數		
應收票據減少(增加)	0	0
應收帳款減少(增加)	0	-329,745

項目	108年度 金額	107年度 金額
其他應收款減少(增加)	329,745	0
存貨減少(增加)	0	0
預付款項減少(增加)	-12,000	10,000
其他流動資產減少(增加)	0	0
應付票據增加(減少)	0	0
應付帳款增加(減少)	0	0
其他應付款增加(減少)	-100,075	-25,724
預收款項增加(減少)	-80,000	0
其他流動負債增加(減少)	0	0
	0	0
營運產生之現金		
支付之利息	0	0
支付之所得稅	0	0
營運活動之淨現金流入(流出)	-538,742	-83,823
投資活動之現金流量：		
購入透過損益按公允價值衡量之金融資產	0	0
出售透過損益按公允價值衡量之金融資產--價款	0	0
購入備供出售金融資產	0	0
出售備供出售金融資產--價款	0	0
購入以成本衡量之金融資產	0	0
出售以成本衡量之金融資產--價款	0	0
購入無活絡市場之債務工具投資	0	0
出售無活絡市場之債務工具投資--價款	0	0
購入持有到期日金融資產	0	0
出售持有到期日金融資產--價款	0	0